Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017 Ano V - Edição nº 00438 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Guajeru publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

586F979760E58CF4E75A9546C4CAAA5E

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 140/2016

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 140/2016
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 140/2016 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2016
RESUMO DO CONTRATO

• ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2016
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2016
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2016 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2016
RESUMO DE CONTRATO

• RESUMO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 138/2016
RESUMO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 104/2015-FMS
RESUMO DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO Nº 154/2015

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

586F979760E58CF4E75A9546C4CAAA5E

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 140/2016

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no
Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com ADENILSON MESQUITA DA SILVA, pessoa
física, brasileiro, maior, enfermeiro, residente e domiciliado na Rua Nova, s/n, centro, na cidade de
Guajeru, Bahia. OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação Prestação de serviços de
Plantões de Enfermagem Centro de Saúde Monsenhor Valdemar. Valor Global: R$ 4.740,00 (quatro mil
setecentos e quarenta reais) a serem pagos de forma parcelada, ao custo de R$ 316,00 (trezentos e
dezesseis reais) cada plantão de 12 (doze) horas, após a devida prestação dos serviços, que ocorrerá
conforme necessidades da contratante, constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação
140/2016, devendo ser celebrado o contrato com ADENILSON MESQUITA DA SILVA. Gilmar Rocha
Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Dezembro de 2016.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 140/2016

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 140/2016, para Contratação de pessoa física para prestação Prestação de serviços de
Plantões de Enfermagem Centro de Saúde Monsenhor Valdemar, e atentando ao Parecer da
Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de Dispensa de
Licitação, contratando ADENILSON MESQUITA DA SILVA. Valor Global: R$ 4.740,00 (quatro mil
setecentos e quarenta reais) a serem pagos de forma parcelada, ao custo de R$ 316,00 (trezentos e
dezesseis reais) cada plantão de 12 (doze) horas, após a devida prestação dos serviços, que ocorrerá
conforme necessidades da contratante. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de
Dezembro de 2016.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 140/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2016

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 140/2016, para Contratação de pessoa física para prestação Prestação de serviços de
Plantões de Enfermagem Centro de Saúde Monsenhor Valdemar, e atentando ao Parecer da
Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando ADENILSON MESQUITA DA SILVA. Valor Global: R$ 4.740,00
(quatro mil setecentos e quarenta reais) a serem pagos de forma parcelada, ao custo de R$ 316,00
(trezentos e dezesseis reais) cada plantão de 12 (doze) horas, após a devida prestação dos serviços, que
ocorrerá conforme necessidades da contratante. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-
Ba, 01 de Dezembro de 2016.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA206E20542C290A86464825E85A668D

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba / Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: Adenilson Mesquita da Silva.
Objeto: Contratação de pessoa física para prestação Prestação de serviços de Plantões de Enfermagem
Centro de Saúde Monsenhor Valdemar.
Valor do contrato: R$ 4.740,00 (quatro mil setecentos e quarenta reais) a serem pagos de forma
parcelada, ao custo de R$ 316,00 (trezentos e dezesseis reais) cada plantão de 12 (doze) horas, após a
devida prestação dos serviços, que ocorrerá conforme necessidades da contratante.
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Data de Assinatura: 02 de Dezembro de 2016.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 140/2016.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA206E20542C290A86464825E85A668D

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2016

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no
Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com a empresa C COSTA DA SILVA-ME, pessoa
jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ nº 22.861.030/0001-25, com endereço comercial à Rua
Cleobulo Meira Leite, s/n, bairro Esconso, na cidade de Brumado, Bahia. OBJETO: Contratação de
empresa para Prestação de Serviços na Perfuração de Poços Artesianos no Município. Valor Global: R$
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação
143/2016, devendo ser celebrado o contrato com C COSTA DA SILVA-ME. Gilmar Rocha Cangussu -
Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 14 de Dezembro de 2016.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2016

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 143/2016, para Contratação de empresa para Prestação de Serviços na Perfuração de
Poços Artesianos no Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando a empresa C
COSTA DA SILVA-ME. Valor Global: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Gilmar Rocha Cangussu -
Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 14 de Dezembro de 2016.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2016

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 143/2016, para Contratação de empresa para Prestação de Serviços na Perfuração de
Poços Artesianos no Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão
Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
ulteriores alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando
a empresa C COSTA DA SILVA-ME. Valor Global: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Gilmar
Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 14 de Dezembro de 2016.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

226632AC69594679F60BAFF0D404838C

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

ESTADO DA BAHIA

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.

Contratado: C Costa da Silva-ME.

Objeto: Prestação de Serviços na Perfuração de Poços Artesianos no Município.

Valor do contrato: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Prazo de duração: 15 (quinze) dias.

Data de Assinatura: 15 de Dezembro de 2016.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 143/2016.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

226632AC69594679F60BAFF0D404838C

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru
Termo Aditivo

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

586F979760E58CF4E75A9546C4CAAA5E

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

586F979760E58CF4E75A9546C4CAAA5E

segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

586F979760E58CF4E75A9546C4CAAA5E

		2017-01-16T18:10:27-0300